本リリースは洛和会から洛和会関係報道機関へ、京都橘大学から京都大学記者クラブ・在阪民放 4社京都支局協

議会に送信しています。

 2023.1.25＜計１枚＞

洛和会関係報道機関        御中

京都大学記者クラブ加盟各社   御中

在阪民放 4 社京都支局協議会  御中
洛和会ヘルスケアシステム 広報部門

京都橘大学広報課

医療法人社団洛和会（京都市中京区、理事長：矢野裕典、以下「洛和会」）と京都橘大学（京都

市山科区、学長：日比野英子）は、看護職者の養成、看護・医療をめぐる教育・研究の振興および

地域医療の発展を目的に、包括協定を締結することとなりました。

京都橘大学看護学部創設の2005年以来、洛和会音羽病院では、多くの学生実習生を受け入

れ、現場研修を行うなど、人によりそう看護職者の育成を目指し、取り組んできました。また、コロナ

禍では京都橘大学の教員が洛和会音羽病院の発熱外来へ出向して支援するなど、連携協力して

きました。

本協定を契機として、両者間でより一層密に連携協力し、「看護学実習の受け入れを通じた看護

職者の人材育成」や「山科地域医療への貢献」につなげていく活動を推進してまいります。

つきましては、下記のとおり、包括協定調印式を執り行います。

【包括協定の内容】

１．看護職者養成のための看護学実習の受け入れなど教育・研究活動への支援に関すること

２．看護職および看護・医療のレベルアップのために支援に関すること

３．教育・研究および地域医療の発展のため、その他必要な連携と協力を推進すること

記

●調印式の概要

日時：2023 年 1 月 30 日（月）14：00～14：30

場所：京都橘大学  アカデミックリンクス 2 階  会議室 1

出席者：医療法人社団洛和会 理事長  矢野裕典

             洛和会本部  専務理事 樋口敏宏

                    専務理事 児島純司

京都橘大学        学長 日比野英子

副学長 阪本崇

教学事務部長 内藤和彦

                  以上

●取材・内容についてのお問い合わせ先

洛和会ヘルスケアシステム 広報部門 担当：岩井 TEL.075-594-8488

京都橘大学広報課                 担当：花立  TEL.075-574-4112

看護職者の育成や看護・医療をめぐる教育・研究の振興、地域医療の発展をめざして

医療法人社団洛和会と京都橘大学との

教育・研究協力における包括協定締結について

調印式日時：2023 年 1 月 30 日（月）14：00～14：30

調印式場所：京都橘大学 アカデミックリンクス 2 階

プレスリリース